*Ceterum ad politicum imperium quod attinet, illud a Deo proficisci recte docet Ecclesia; id enim ipsa reperit sacris Litteris et monumentis christianae vetustatis aperte testatum; neque praeterea ulla potest doctrina cogitari, quae sit magis aut rationi conveniens, aut principum et populorum saluti consentanea.*

*Revera humani potentatus in Deo esse fontem; libri Veteris Testamenti pluribus locis praeclare confirmant.*

en Dios; *Per me reges regnant..... Per me principes imperant, et potentes decernunt justitiam.* Y en otra parte: *Praebete aures vos qui continetis nationes..... Quoniam data est a deo Potestas vobis, et virtus ab Altissimo.* La misma sentencia hallamos en el libro del Eclesiástico: *In unamquamque gentem Deus proposuit rectorem.* La superstición pagana despojó poco á poco á los hombres de estas verdades que habian aprendido de Dios, corrompió, al mismo tiempo que las verdaderas especies y muchas nociones de las cosas, la forma natural y la belleza de la autoridad. Más tarde, cuando el Evangelio cristiano se divulgó, la vanidad cedió el puesto á la verdad, y el nobilísimo y divino principio de que nace toda autoridad, empezó á brillar de nuevo.

Al presidente romano que se arrogaba con ostentación el poder de absolver y de condenar, con-

---

*Per me reges regnant, . . . per me principes imperant, et potentes decernunt iustitiam* (Prov. VIII, 15-16.). Atque alibi: *Praebete aures vos qui continetis nationes, . . . quoniam data est a Deo potestas vobis, et virtus ab Altissimo* (Sap. VI, 3, 4.). Quod libro Ecclesiastici idem continetur: *In unamquamque gentem Deus praeponit rectorem* (Eccl. XVII, 14.).—Ista tamen, quae Deo auctore didicerant, paullatim homines ab ethnica superstitione dedocti sunt; quae sicut veras rerum species et notiones complures, ita etiam principatus germanam formam pulcritudinemque corrumpit. Postmodo, ubi Evangelium christianum affulsit, veritati vanitas cessit, rursusque illud dilucere coepit, unde omnis auctoritas manat, nobilissimum divinumque principium.—Prae se ferenti atque ostentanti Praesidi romano absolvendi condemnandi potestatem, Christus Do-

testó Nuestro Señor Jesucristo: *Non haberes potestatem adversum me ullam, nisi tibi datum esset desuper.* San Agustín explicando este pasaje dice: *Discamus quod dixit, quod et per Apostolorum docuit, quia non est potestas nisi a Deo.* La voz fiel de los Apóstoles repitió como un eco la doctrina y las enseñanzas de Jesucristo. Pablo dirigió á los romanos sometidos á la autoridad de los príncipes paganos esta elevada é importante máxima: *Non est potestas nisi a Deo.* De la cual sacó luego la consecuencia diciendo: *Princeps Dei minister est.*